АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.01.2020г.
                                            с. Крыловка                                                     № 01
О  подготовке объектов ЖКХ Крыловского сельского поселения

к работе  в отопительный сезон 2020-2021 годов

Руководствуясь распоряжением администрации Приморского края от 09 января 2020 года № 1 – рп «О подготовке топливно – энергетического комплекса и жилищно – коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2020 – 2021 годов», на основании Устава Крыловского сельского поселения,  в целях обеспечения своевременной подготовки объектов жизнеобеспечения  Крыловского сельского поселения к работе в отопительный сезон  2020-2021  годов

1. Создать комиссию по подготовке и прохождению отопительного сезона 2020-2021 годов и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий:

- до 01 сентября 2020 года – в размере 80 процентов от  плановых объемов работ;

- до 15 октября 2020 года –  полная готовность  к началу отопительного сезона.

3. Утвердить  план-график проведения ремонтных работ  по  подготовке  объектов ЖКХ к  работе в осенне-зимний период  2020-2021 годов   на  территории  Крыловского   сельского  поселения (приложение 2).

4. Обеспечить заготовку топлива для  отопления объектов  ЖКХ до 01 октября 2020 года в необходимых объемах.

5. Ежемесячно представлять в департамент по жилищно – коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края отчет о фактическом расходе топлива и наличии на складах до третьего числа каждого месяца, следующего за отчетным.    

6. Обеспечить ежемесячное представление в департамент по жилищно-коммунальному      хозяйству и топливным ресурсам Приморского края в установленные сроки информации:

а) о ходе подготовки к отопительному периоду  2020-2021 годов по состоянию на 01 и 15 число каждого месяца, начиная с 01 июня 2020 года по 15 ноября 2020 года , в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;

б) о ходе прохождения отопительного сезона 2020-2021 годов по состоянию на 01 декабря 2020 года в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях»;

в) о ходе прохождения отопительного сезона ежемесячно в период с 01 декабря  по 01 апреля в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях» по состоянию на 01 число отчетного месяца.

7. Обеспечить регулярную оплату текущего потребления электрической энергии в соответствии  с утвержденными лимитами энергопотребления. 

8. Обеспечить получение паспортов готовности к работе в отопительный сезон 2020-2021годов до 15 ноября  2020 года.

9. Заведующим   сельскими  клубами с. Марьяновка ( Белоус О.Ф), с. Межгорье (Бакулина О.Д.), с. Крыловка (Лышенко Т.В.)
- после окончания отопительного сезона: законсервировать оборудование подведомственных котельных, установить металлические решетки на окнах, установить надежных запорные устройства.          

10. Главному бухгалтеру (Пятковой С.В.): 

- обеспечить регулярную оплату текущего потребления угля, электрической энергии учреждениями финансируемыми за счет средств местного бюджета, в соответствии с утвержденными лимитами;

- выделить предусмотренные в бюджете поселения  на 2020 год средства на финансирование работ по подготовке объектов ЖКХ  к началу отопительного сезона 2020-2021гг.

10.  Контроль  над  исполнением  настоящего  распоряжения   оставляю  за  собой.

Глава Крыловского  сельского поселения
  
                               И.С.Ахременко
                                                                                           Приложение 1

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           Распоряжением   администрации  

                                                                                           Крыловского сельского поселения 

                                                                                           от  16.01.2020г. № 01
Состав комиссии
 по подготовке и прохождению отопительного сезона 2020-2021 годов

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефон
	Примечание

	1
	Ахременко Иван Сергеевич
	Глава Крыловского сельского поселения, председатель комиссии
	29 1 90
89146840763
	

	2
	Крутько Оксана Геннадьевна
	Старший специалист 2 разряда администрации Крыловского сельского поселения, секретарь комиссии
	89146570515
	

	3
	Белоус Ольга Федоровна
	Заведующая клубом с.Марьяновка, член комиссии
	89677180233
	

	4
	Бакулина Ольга Дмитриевна 
	Заведующая клубом с.Межгорье, член комиссии
	89147205833
	

	5
	Лышенко Татьяна Васильевна
	Заведующая клубом                          с. Крыловка, член комиссии
	89149649422
	


                                                                                           Приложение 2

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          Распоряжением   администрации  

                                                                                           Крыловского сельского поселения 

                                                                                           от  16.01.2020г. № 01
План-график
 проведения ремонтных работ  по  подготовке  объектов ЖКХ к  работе в осенне-зимний период  2020-2021 годов   на  территории  Крыловского   сельского  поселения

	№ п/п
	Наименование
	Сроки проведения
	Примечание

	1
	Проверка состояния зданий и сооружений (кровля, фасады, дымовые трубы)
	июнь - июль 2020г.
	

	2
	Подведение итогов  подготовки объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2020-2021гг
	Сентябрь 2020г.
	


                                                                                           Приложение 3

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          Распоряжением   администрации  

                                                                                           Крыловского сельского поселения 

                                                                                           от  16.01.2020г. № 01
ЗАДАНИЕ

по заготовке  угля для нужд  учреждений культуры Крыловского сельского поселения на отопительный сезон 2020-2021 годы

	№№
	учреждение
	Годовая потребность
	В том числе по кварталам

	
	
	
	2020
	2021

	
	
	тонн
	тыс.

руб.
	IV
	I
	II
	III

	1
	СК с. Крыловка
	89,1
	222,7
	33,4
	49,0
	6,7
	-

	2
	СК с. Марьяновка
	45,6
	114,0
	17,1
	25,1
	3,4
	-

	3
	СДК с. Межгорье
	44,1
	110,2
	16,4
	24,4
	3,3
	-

	4
	Транспортные услуги
	178,8
	127,8
	-
	-
	-
	-

	
	Итого  по учреждениям культуры
	178,8
	574,7
	66,9
	98,5
	13,4
	-


